@EMAPEQR PARTS CATALOG

0CR10-M56800PT

Ultima revisao Mar., 2021




EMAPE

Num. da Fig.

MOTOR

0 N o v b~ w N

Yo

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Nome da Fig.

. BLOCO DO CILINDRO

. CAIXA DE ENGRENAGENS

. CAIXA DE ENGRENAGENS

. FLANGE DO VOLANTE E CARTER

. FLANGE DO VOLANTE E CARTER

. CABECOTE E TAMPA DE VALVULAS
. CABECOTE E TAMPA DE VALVULAS
. COLETOR DE ADMISSAO

. FILTRO DE AR COMPLETO

COLETOR DE ESCAPE
SILENCIOSO

ENGRENAGEM E COMANDO DE VALVULA

TURBINA
VIRABREQUIM E PISTAO
SISTEMA DE OLEO LUBRIFICANTE

TUBULACAO DE OLEO LUBRIFICANTE

SISTEMA DE ARREFECIMENTO
RADIADOR

Conteudos

Num. da Fig. Nome da Fig.

19.
20.
21.
22,
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

BOMBA INJETORA
SISTEMA DE INJEGAO

TUBULAGAO DE COMBUSTIVEL
MOTOR DE PARTIDA

MOTOR DE PARTIDA

ALTERNADOR

PAINEL DE PARTIDA

JOGO DE JUNTAS

COMPONENTES DA BOMBA INJETORA
COMPONENTES DA BOMBA INJETORA
COMPONENTES DO GOVERNADOR
COMPONENTES DA BOMBA INJETORA
COMPONENTES DA BOMBA INJETORA
COMPONENTES DO GOVERNADOR

PE DO MOTOR

0CR10-M56800



0CR10-M56800 Fig.1

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 729908-01560 BLOCO DO CILINDRO 1 1 1
5 2 129900-01250 PLUG 55 1 1 1
6 2 171051-01921 PLUG, NPTF1 1 1 1
7 2 129900-02020 PARAFUSO MANCAL 10 10 10
10 2 129900-02410 BUCHA EIXO COMANDO 1 1 1
11 2 22351-060012 PINO ELASTICO 6X12 2 2 2
12 2 23876-030000 PLUG R0O3 1 1 1
13 2 23876-030000 PLUG R0O3 1 1 1
14 2 23876-030000 PLUG R0O3 1 1 1
15 2 27241-300000 PLUG 30 8 8 8
25 2 729900-02800 MANCAL PRINCIPAL STD 5 5 5
28 2 129900-02930 MANCAL DE ENCOSTO 2 2 2
31 1 129900-01200 PARAFUSO DO CABEGCOTE 18 18 18
32 1 129907-01331 JUNTA DO CABECOTE 1 1 1
33 1 129907-01190 ESPACADOR 1 1 1
34 1 129900-02340 MANCAL 0,25 5 5 5
37 1 129900-02940 MANCAL DE ENCOSTO 0,25 2 2 2

Observagoes
(1)Sob medida (U.S.=0.25).

(2)Sobre medida (0.S.=0.25).

(3)Pecas de reparo N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




@EMAPE.
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
- 3\GENS (B)=4TNV98T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 729907-01540 TAMPA CONJUNTO 1 1
4 2 129900-01780 RETENTOR 1 1
5 1 129100-01580 PINO 8X16 4 4
6 1 129900-01740 TAMPA 1 1
8 1 129933-01500 CAIXA DA ENGRENAGEM 1 1
10 1 26216-100302 PRISIONEIRO M10X30 4 4
11 1 129908-32060 BOMBA DE OLEO 1 1
12 1 129900-26250 ROLAMENTO 6206C3 2 2
13 1 129900-32040 ANEL DE BORRACHA P14 1 1
13A 1 129927-42140 JUNTA, CW-P EXTERIOR 1 1 w
(A=ET3522) (B=EV2593) (C=ET4879)
14 1 129001-91810 PARAFUSO M8X70 6 6
15 1 129001-91810 PARAFUSO M8X70 1 1
16 1 24311-000070 ANEL DE BORRACHA 1AP7.0 1 1
17 1 24351-030750 ANEL DE BORRACHA 1A3075 1 1
18 1 26106-080162 PARAFUSO M8X16 1 1
19 1 26106-080162 PARAFUSO M8X16 1 1
20 1 26106-080202 PARAFUSO M8X20 3 3
21 1 26106-080402 PARAFUSO M8X40 5 5
22 1 26106-080402 PARAFUSO M8X40 5 5
23 1 26106-080452 PARAFUSO M8X45 3 3
24 1 26306-100002 PORCA M10 4 4
25 1 124160-01751 TAMPA 1 1
26 1 121023-26070 COBERTURA 1 1
27 1 24321-000850 ANEL DE BORRACHA 1AG85.0 1 1
28 1 26106-100202 PARAFUSO M10X20 2 2
29 1 977770-01212 JUNTA LIQUIDA 1 1
30 1 24311-000320 ANEL DE BORRACHA 1AP32.0 1 1
31 1 129900-32030 ANEL DE BORRACHA P20 1 1
33 1 129900-14140 ROLAMENTO 6205 1 1

ObservagGes

(1)Pecas opcionais N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




@EMAPE.
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
- 3\GENS (B)=4TNV98T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
(A) (B) (© (B) (B) (F)
4TNV98T-GGE 1 1 729907-01580 TAMPA CONJUNTO 1
4 2 129900-01780 RETENTOR 1
5 1 129100-01580 PINO 8X16 4
6 1 129900-01740 TAMPA 1
8 1 129908-01500 CAIXA DA ENGRENAGEM 1
10 1 26216-100302 PRISIONEIRO M10X30 4
11 1 129908-32060 BOMBA DE OLEO 1
12 1 129900-32030 ANEL DE BORRACHA P20 1
13 1 129900-32040 ANEL DE BORRACHA P14 1
13A 1 129927-42140 JUNTA, CW-P EXTERIOR 1 w
(A=*2014.09)
14 1 129001-91810 PARAFUSO M8X70 6
15 1 129001-91810 PARAFUSO M8X70 1
16 1 24311-000070 ANEL DE BORRACHA 1AP7.0 1
17 1 24351-030750 ANEL DE BORRACHA 1A3075 1
18 1 26106-080162 PARAFUSO M8X16 1
19 1 26106-080162 PARAFUSO M8X16 1
20 1 26106-080202 PARAFUSO M8X20 3
21 1 26106-080402 PARAFUSO M8X40 5
22 1 26106-080402 PARAFUSO M8X40 5
23 1 26106-080452 PARAFUSO M8X45 3
24 1 26306-100002 PORCA M10 4
25 1 124160-01751 TAMPA 1
26 1 124240-01871 COBERTURA 1
27 1 124240-01883 JUNTA 1
28 1 26106-080162 PARAFUSO M8X16 4
29 1 977770-01212 JUNTA LIQUIDA 1
30 1 24311-000320 ANEL DE BORRACHA 1AP32.0 1
31 1 129150-91400 ENGRENAGEM 1
33 2 24341-000240 ANEL DE BORRACHA 1AS524.0 1
34 1 26106-060162 PARAFUSO M6X16 2

ObservagGes

(1)Pecas opcionais N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




(A)=4TNV98T-NSA (D)=
- TE E CARTER (B)=4TNV98T-NSA2 (B)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129100-01580 PINO 8X16 2 2
2 1 129955-01600 CARCAGA DO VOLANTE 1
3 1 129900-01620 CARCACA DO VOLANTE 1
6 1 26206-100702 PARAFUSO M10X70 3 4
7 1 124411-01780 RETENTOR HTC95X115X12 1 1
8 1 129916-01710 CARTER CONJUNTO 1 1
9 2 119640-01640 PLUG DE DRENO M22 1 1
11 2 22190-220002 ANEL DE VEDA(;AO 22 1 1
12 1 26106-080122 PARAFUSO M8X12 16 16
13 1 977770-01212 JUNTA LIQUIDA 1 1
14 1 119620-01750 TAMPA 1 1
15 1 26206-100352 PARAFUSO M10X35 9 9

4TNV98T-NSAZ

ObservagGes

(1)Pecas opcionais N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




(A)=4TNV98T-NSA (D)=
3 TE E CARTER (B)=4TNVOBT-NSA2

(B)=
(C)=4TNV98T-GGE (A=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B © ©® B @
4TNV98T-GGE 1 1 129100-01580 PINO 8X16 2
2 1 129915-01610 CARCAGA DO VOLANTE 1
3 1 119000-01840 PLUG 1
4 1 26206-100352 PARAFUSO M10X35 9
5 1 977770-01212 JUNTA LIQUIDA 1
6 1 124411-01780 RETENTOR HTC95X115X12 1
7 1 129982-01710 CARTER CONJUNTO 1
8 2 119640-01640 PLUG DE DRENO M22 1
10 2 22190-220002 ANEL DE VEDAGAO 22 1
11 1 26106-080122 PARAFUSO M8X12 16
(Oll;f)irg:scgzsc o N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



4 (A)=4TNV98T-NSA (D)=
3 A A DE VALVULAS (B)=4TNVOBT-NSA2 )=

(C)=4TNV9ST-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
38 (A) (B) (© (B) (B) (F)

1 1 129907-07900 ALCA 2 2 2
2 1 26106-080162 PARAFUSO M8X16 4 4 4
3 1 123907-11550 ASSENTO DA VALVULA 8 8 8
4 1 129908-11700 CABECOTE CONJUNTO 1 11
11 2 129907-11800 GUIA DA VALVULA 16 16 16
12 2 123907-11820 GUIA 8 8 8
13 2 23876-020000 PLUG R02 1 1 1
14 2 23876-030000 PLUG R0O3 4 4 4
15 2 27241-400000 PLUG 40 11 1
16 2 129907-11110 VALVULA 8 8 8
17 2 129907-11120 MOLA 16 16 16
18 2 119620-11180 PRATO DA MOLA 16 16 16
19 2 124160-11340 RETENTOR DE VALVULA 8 8 8
20 2 124950-11340 RETENTOR DE VALVULA 8 8 8
21 2 129907-11510 BRACO DA VALVULA 8 8 8
23 3 129150-11750 PORCA M8 8 8 8
24 3 123907-11830 AJUSTADOR 8 8 8
25 2 27310-070001 COLAR DA VALVULA 16 16 16
4 27 2 129907-11100 VALVULA DE ADMISSAO 8 8 8
29 38 28 1 119593-11301 PRISIONEIRO M8X80 2 2 2
(inc. 30 ~43) M 33 4/@\ 40 29 1 129907-11341 EIXO BALANCIM CONJUNTO 1 1 1
9 é 34 30 2 129907-11250 EIXO DO BALANCIM 1 1 1
65— 4 c j@ 1 31 2 129907-11260 SIPORTE DO BALANCIM 3 3 3
33 49 @ 364, 32 2 129907-11270 SIPORTE DO BALANCIM 2 2 2
31 33 2 123907-11280 ARRUELA 8 8 8
L 34 2 129907-11650 BALANCIM CONJUNTO 4 4 4
36 3 129150-11230 PARAFUSO DE AJUSTE 4 4 4
D775 37 3 129150-11750 PORCA M8 4 4 4
38 2 129907-11660 BALANCIM CONJUNTO 4 4 4
%@‘8‘ 1 40 3 129150-11230 PARAFUSO DE AJUSTE 4 4 4
72 41 3 129150-11750 PORCA M8 4 4 4
o 2 2 129907-11920  RETENTOR 4 4 4
43 2 26226-080222 PRISIONEIRO M8X22 2 2 2
10 @ 1 44 1 26106-080402 PARAFUSO M8X40 2 2 2
45 1 26106-080602 PARAFUSO M8X60 4 4 4
46 1 26106-080602 PARAFUSO M8X60 2 2 2
47 1 24311-000120 ANEL DE BORRACHA 1AP12.0 4 4 4
48 1 129907-11950 PARAFUSO M8X75 4 4 4
49 1 26306-080002 PORCA M8 2 2 2
50 1 124160-01751 TAMPA 11 1
51 1 129908-11320 TAMPA DO CABECOTE 111
52 2 129907-03010 PLACA 11 1
53 2 129907-03060 RESPIRO 111
54 2 129907-03070 RESPIRO 111
57 2 129907-11310 JUNTA DA TAMPA 11 1
58 2 119100-11330 COTOVELO 1 11
59 2 22857-500100 PARAFUSO PHILLIPS 5X10 6 6 6
60 1 119802-11870 PROTETOR DO BICO 4 4 4
61 1 119625-11880 ASSENTO DO BICO 4 4 4
62 1 124160-11360 MANIPULO 4 4 4
Observacdes 63 1 24311-000120 ANEL DE BORRACHA 1AP12.0 4 4 4

(1)Pecas de reparo

(2)Pecas opcionais N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

++ CONTINUE ++ Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




A (A)=4TNV98T-NSA (D)=
3 A A DE VALVULAS (B)=4TNVOBT-NSA2 )=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
38 A B (© DO (B) (F)
64 1 24311-000320 ANEL DE BORRACHA 1AP32.0 1 1 1
65 1 129907-11910 SUPORTE DO BICO 4
66 1 129908-03099 MANGUEIRA 1 1 1
67 1 129908-03209 CONJUNTO DO RESPIRO 1 1 1
68 2 123901-03240 FILTRO 3 3 3
69 2 129908-03219 TAMPA, RESPIRO 1 1 1
70 2 129908-03229 RESPIRO 1 1 1
71 2 26116-050102 PARAFUSO M5X10 4 4 4
72 1 129935-03260 MANGUEIRA DE RETORNO 1 1 1
74 2 129935-03270 TUBO ONDULADO 1 1 1
75 1 119006-03090 MANGUEIRA 1 1 1
76 1 23000-022000 ABRACADEIRA, 22 2 2 2
77 1 129410-03990 CLIPE 2 2 2
78 1 129960-03990 ABRACADEIRA, MANGUEIRA 22 1 1 1
79 1 123901-03280 COTOVELO, PT3/8-10 1 1 1
80 1 129150-03100 SUPORTE DO TUBO 1 1 1
81 1 26106-080122 PARAFUSO M8X12 1 1 1
82 1 977770-01212 JUNTA LIQUIDA 1 1 1

\ 38
29
(inc. 30 ~43) 48;@ 3 —/@\

i

33 49

31

Observacoes

(1)Pecas de reparo

(2)Pecas opcionais N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




0CR10-M56800 Fig.8

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
_ A B (© DO (B) (F)
1 1 129944-12110 COLETOR DE ADMISSAO 1 1 1
2 1 129907-12110 JUNTA DO COLETOR 1 1 1
3 1 26106-080452 PARAFUSO M8X45 8 8 8
4 1 26106-080802 PARAFUSO M8X80 2 2 2
5 1 119129-77020 JUNTA 1 1 1
6 1 121850-77021 JUNTA 1 1 1
7 1 119005-77050 AQUECEDOR 1 1 1
8 1 129935-18350 DUTO, AR 1 1 1
9 1 26106-080702 PARAFUSO M8X70 2 2 2
10 1 26106-080902 PARAFUSO, M8X 90 GALVANIZADO 2 2 2
1 1 123951-18220 CONEXAO 11 1
12 1 23000-054000 ABRACADEIRA, 54 2 2 2

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@EMAPE
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
- PLETO (B)=4TNV98T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No.  Nivel Cédigo da peca Descricdo Qtde
(A) (B) (© (B) (B) (F)

1 1 4TNV98T-12500 FILTRO DE AR COMPLETO 1 1

2 1 TNV98T-12670 ELEMENTO FILTRO DE AR 1 1

3 1 129935-12070 TUBO DE BORRACHA 8 8

4 1 BTD40-126000 INDICADOR DE MANUTENCAO 2 2

5 1 TNV98T-12050 ABRACADEIRA 1 1

6 1 TNV98T12060- ABRACADEIRA 1 1

7 1 TNV98T-12610 SUPORTE FILTRO DE AR 1 1

8 1 HB8X20X8.8Z- PARAFUSO SEXTAVADO 4 4

9 1 Sw8z ARRUELA DE PRESSAO 6 6

10 1 PW8Z ARRUELA LISA 2 2

12 1 TNV98T-12620 ABRACADEIRA DO FILTRO DE AR 1 1

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.10

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
@E‘MAPEAPE (B)=4TNV98T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129935-13100 COLETOR DE ESCAPE 1 1 1
2 1 129900-13251 JUNTA 1 1 1
3 1 123900-13630 PARAFUSO M8X80 8 8 8
4 1 129418-18320 PRISIONEIRO M8X20 4 4 4
5 1 123901-18080 JUNTA 1 1 1

LOOSE PART

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.11
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
= (B)=4TNV9I8T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No.  Nivel Cédigo da peca Descricdo Qtde
(A) (B) (© (B) (B) (F)
1 1 4TNV106T-13501 SILENCIOSO SAIDA VERTICAL 1 1
2 1 4TNV106T-13510 SUPORTE DO SILENCIOSO 1 1
3 1 HB8X20X8.8Z PARAFUSO SEXTAVADO 3 8
4 1 SW8z ARRUELA DE PRESSAO 11 11
5 1 HB8X25X8.8Z PARAFUSO SEXTAVADO 4 4
6 1 PwW8z ARRUELA LISA 4 4
7 1 HN8X8Z PORCA SEXTAVADA 4 4
1
2

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@EMAP E A OCR10-M56800 Fig.12
2 OMANDO DE VALVULA el o

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129150-14200 TUCHO 8 8 8
2 1 129907-14400 VARETA 8 8 8
3 1 129908-14581 EIXO DE COMANDO CONJUNTO 1 1 1
4 2 129150-02450 MANCAL DE ENCOSTO 1 1 1
7 2 129900-14100 ENGRENAGEM DO COMANDO 1 1 1
8 2 22512-070140 CHAVETA 7X14 1 1 1
9 1 26106-080162 PARAFUSO M8X16 2 2 2
10 1 123900-25060 EIXO GUIA 1 1 1
11 1 129900-25100 ENGRENAGEM INTERMEDIARIA 1 1 1
14 2 129150-25920 BUCHA DA ENGRENAGEM 1 1 1
15 1 26106-080552 PARAFUSO M8X55 3 3 3
16 1 129953-25300 PARAFUSO 4 4 4
17 1 123907-25909 ENGRENAGEM DA BOMBA 1 1 1
18 1 158563-51150 FLANGE 1 1 1
19 1 22217-180000 ARRUELA DE PRESSAO 18 1 1 1
20 1 26776-180002 CONTRA-PORCA M18 1 1 1
21 1 129980-26200 ENGRENAGEM DA BOMBA 1 1

ObservagGes

(1)Pecas de reparo N - Anigo 55 Novo , Q< Anigo =255 Nowo , R+ Antigo 25 Novo , S - Antigo 35 Novo, W Adiona, Z - Destoninuedo, F < Intercambiabilidade por conjuno, K - Alterar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




0CR10-M56800 Fig.13
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
- (B)=4TNV98T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129472-18090 JUNTA 1 1 1
2 1 26306-080002 PORCA M8 4 4 4
3 1 129935-18010 TURBINA, RHF5 1 1 1
4 1 119131-18320 PRISIONEIRO M8X22 4 4 4

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@EMAP E’ISTAO

ATNVIST-NSA2

ATNV98T-GGE

0CR10-M56800 Fig.14

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129908-21000 VIRABREQUIM CONJUNTO 1 1 1
4 2 129900-21200 ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM 1 1 1
5 2 121850-21290 PINO 1 1 1
6 2 121850-21920 PINO M10X22 1 1 1
7 2 22512-070140 CHAVETA 7X14 1 1 1
8 1 129900-21640 ARRUELA 1 1 1
8-1 1 129960-21940 ARRUELA 1 1 1 N
(A=E135264) (B=E135265) (C=E136765)
9 1 129907-21660 POLIAEM V 130 1 1 1
9-1 1 129900-21660 POLIAEM V 130 1 1 1 R
(A=EE8306) (B=EO1120) (C=EF0103)
10 1 121850-21680 PARAFUSO 1 1 1
10-1 1 129916-21610 PARAFUSO 1 1 1 N
(A=E135264) (B=E135265) (C=E136765)
11 1 121850-21130 PARAFUSO DO VOLANTE 6 6 6
12 1 129953-21570 VOLANTE CONJUNTO 1
15 2 129900-21600 CREMALHEIRA 1
16 1 129908-22080 PISTAO CONJUNTO 4 4 4
18 2 129907-22050 JOGO DE ANEIS STD 4 4 4
22 1 120130-22301 PINO 4 4 4
23 1 22252-000300 ANEL 30 8 8 8
24 1 129900-23000 BIELA CONJUNTO 4 4 4
28 2 129900-23910 BUCHA DO PINO DO PISTAO 4 4 4
29 2 129900-23200 PARAFUSO DA BIELA 8 8 8
30 2 129900-23600 MANCAL STD 4 4 4
32 1 129900-23610 MANCAL 0,25 4 4 4
34 1 729908-22900 PISTAO CONJUNTO 0,25 4 4 4
36 2 729907-22950 JOGO DE ANEIS 0,25 4 4 4
40 1 129920-21580 VOLANTE 1
43 2 127410-21480 ENGRENAGEM 1
44 1 129955-21590 VOLANTE CONJUNTO 1
46 2 129900-21600 CREMALHEIRA 1
47 1 129960-21930 JUNTA 1 1 1 W
(A=E135264) (B=E135265) (C=E136765)

Observagoes

(1)Pecas de reparo

(2)Sob medida (U.S.=0.25).
(3)Sobre medida (0.S.=0.25).

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@EMAP E 0CR10-M56800 Fig.15
i  LUBRIFICANTE w0

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
] A B) () O (B) (A
1 1 12990833010  REFRIGERADOR DE OLEQ 1 1 1
2 1 123912-33100  PARAFUSO, RESFRIADOR 111
3 1 129908-33100  SUPORTE 111
4 1 129006-44480  CONEXAO 1 1 1
5 1 17105649120  PLUG DE DRENO 11 1
6 1 12990849060  TUBO DE AGUA 1 1 1
7 1 129466-49300  COTOVELO PT3/8 1 1 1
8 1 12391049600  TUBO DE AGUA 111
10 2 12391049610  TUBO ONDULADO 111
11 1 12175059890  ABRACADEIRA 140 11 1
12 1 23000-025000  ABRACADEIRA, 25 4 4 4
13 1 24321-000600  O-RING, 1AG60.0 111
14 1 12152034810 GUIA DO MEDIDOR 1 1 1
15 1 129953-34830  MEDIDOR DE OLEO 111
15 5 16 1 129150-35170  FILTRO, LO 11 1
3 17 1 129900-32030  ANEL DE BORRACHA P20 11 1
S 18 1 129900-35000  TUBO DE SUCGAO 111
14 i%) /i'l£~ 23 1 26106080122 PARAFUSO M8X12 111
S l 24 1 26106-080162  PARAFUSO M8X16 1 1 1
4 [/’%‘
12 D& //
e &
L IS
6 5 L)

o

ObservagGes

(1)Pecas de reparo N - Anigo 55 Novo , Q< Anigo =255 Nowo , R+ Antigo 25 Novo , S - Antigo 35 Novo, W Adiona, Z - Destoninuedo, F < Intercambiabilidade por conjuno, K - Alterar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




@EMAP E 0CR10-M56800 Fig.16
3 - LEO LUBRIFICANTE il o

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
] A B (© DO (B) (F)
1 1 129935-39040 TUBO DE OLEO CONJUNTO 1 1 1
3 2 124223-39900 RETENTOR 1 1 1
6 1 114250-39450 CHAVE DE PRESSAO 1 1 1
7 1 121252-39150 PARAFUSO, JUNTA M10X1.5 1 1 1
8 1 22190-080002 ANEL DE VEDACAO 8 1 1 1
9 1 23414-100000 JUNTA 10X1.0 2 2 2
10 1 129005-59830 PARAFUSO DE CONEXAO 1 1 1
11 2 22190-080002 ANEL DE VEDA(;AO 8 1 1 1
12 2 23857-030000 PARAFUSO DE CONEXAQ 3 1 1 1
13 1 26106-080122 PARAFUSO M8X12 1 1 1
14 1 129907-39061 TUBO DE OLEO LUBRIFICANTE 1 1 1
16 2 123907-39500 RETENTOR 1 1 1
18 1 129005-59830 PARAFUSO DE CONEXAO 2 2 2
19 2 22190-080002 ANEL DE VEDAGAO 8 2 2 2
20 2 23857-030000 PARAFUSO DE CONEXAO 3 2 2 2
21 1 22190-080002 ANEL DE VEDAGAO 8 2 2 2
22 1 26106-080122 PARAFUSO M8X12 1 1 1
23 1 22190-080002 ANEL DE VEDACAO 8 4 4 2
24 1 26106-080122 PARAFUSO M8X12 2
25 1 124070-13300 COTOVELO PT3/8 1 1 1
26 1 129935-39610 TUBO DE OLEO 1 1 1
28 2 123910-39850 RETENTOR 1 1 1
29 1 23000-025000 ABRACADEIRA, 25 2 2 2
30 1 26106-060162 PARAFUSO M6X16 2 2 2
31 1 129908-39410 PARAFUSO DE CONEXAO 4 4 4
37 1 119000-39650 BOCAL 4 4 4
38 1 22351-030010 PINO ELASTICO 3X10 4 4 4
39 1 129908-39690 JUNTA 1 1 1
40 1 123901-39820 MANGUEIRA 1 1 1
41 1 129930-39050 TUBO DE OLEO 1 1
42 1 105010-39140 PARAFUSO DE CONEXAO 2 2
43 1 106500-44810 ESPACADOR 1 1 1

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@EM APE OCR10-M56800 Fig.17
= (A)=4TNVI98T-NSA (D)=
- 'FECIMENTO (B)=4TNV98T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
] A B (© DO (B) (F)

1 1 129907-42000 BOMBA DA AGUA 1 1 1
11 1 129900-42020 JUNTA 1 1 1
12 1 26106-060302 PARAFUSO M6X30 2 2 2
13 1 26106-080552 PARAFUSO M8X55 5 5 5
14 1 129900-42450 POLIAEM V 1 1

15 1 25132-004150 CORREIA EM V A41.5 1 1

16 1 129920-44740 HELICE ASPIRANTE 1 1

17 1 119141-44760 ESPACADOR 1 1

18 1 26106-080552 PARAFUSO M8X55 4 4

19 1 129907-49800 CARCACA DO TERMOSTATO 1 1 1
20 2 129916-49530 TAMPA DO TERMOSTATO 1 1 1
21 2 121850-49540 JUNTA 1 1 1
22 2 121850-49550 JUNTA 1 1 1
23 2 129907-49730 SUPORTE DO TUBO 1 1 1
24 2 121850-49810 TERMOSTATO 71 1 1 1
26 2 105582-59150 PARAFUSO DE CONEXAO 1 1 1
27 2 23387-040800 CONEXAO 1 1 1
28 2 23414-080000 JUNTA 8X1.0 2 2 2
29 2 23875-030000 PLUG R03 2 2 2
30 2 26106-060122 PARAFUSO M6X12 2 2 2
31 2 26106-060202 PARAFUSO M6X20 4 4 4
32 1 129900-49870 JUNTA 1 1 1
33 1 23414-080000 JUNTA 8X1.0 1 1 1
34 1 26106-080122 PARAFUSO M8X12 1 1 1
35 1 26106-080602 PARAFUSO M8X60 3 3 3
36 1 121450-42450 PLUG M16 1 1 1
37 1 121250-44901 INTERRUPTOR DE TEMPERATURA, 110 1 1 1
38 1 124465-44950 JUNTA 16 1 1 1
39 1 124465-44950 JUNTA 16 1 1 1
40 1 129907-49610 MANGUEIRA DE AGUA 1 1 1
41 2 129907-49710 TUBO DE AGUA 1 1 1
42 2 129907-49750 TUBO ONDULADO 1 1 1
43 2 124722-59050 ABRACADEIRA 9 2 2 2
44 1 129907-49620 MANGUEIRA DE AGUA 1 1 1
45 2 129907-49720 TUBO DE AGUA 1 1 1
46 2 124722-59050 ABRACADEIRA 9 2 2 2
47 1 129052-42290 CORREIA EM V A40.5 1
48 1 129900-42461 POLIAEM V 1
49 1 129916-44740 HELICE SOPRANTE 1
50 1 119130-44760 ESPACADOR 1
51 1 26106-080302 PARAFUSO M8X30 4

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.18

(A)=4TNVI8T-NSA (D)=

(B)=4TNVO8T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=

No.  Nivel  Cédigo da pega Descric&o Qtde
A B (© DO (B) (F)

1 1 4TNV98-44552 RADIADOR 1 1
2 1 129911-49020 MANGUEIRA DO RADIADOR 1 1
3 1 TNV98-49010 MANGUEIRA DO RADIADOR 1 1
4 1 TNV98-44950 SUPORTE DO RADIADOR 2 2
5 1 TNV98-44960 ASSENTO DO RADIADOR 1 1
6 1 TNV98T-44970 BASE DO RADIADOCR (E) 1 1
[ 7 1 TNV98T-44980 BASE DO RADIADOR (D) 1 1
8 1 TNV98-49050 ABRACADEIRA 4 4
9 1 TNV88-44650 AMORTECEDOR 2 2
10 1 TNV98T-44820 TIRANTE DO RADIADOR 1 1
11 2 HB8X16X8.8Z PARAFUSO SEXTAVADO 2 2
12 2 HB8X25X8.8Z PARAFUSO SEXTAVADO 8 8
13 2 HN8X8z PORCA SEXTAVADA 8 8
14 2 Pwsz ARRUELA LISA 8 8
15 2  Swsz ARRUELA DE PRESSAO 8 8
16 2 YA44T-84490 PLACA ADESIVA "YANMAR" 1 1
17 2 TNV98-44610 COBERTURA DO RADIADOR 1
18 2 TNV98-44560 TELA DE PROTECAO 1 1
19 2 TNV98-44520 TAMPA RADIADOR COM DUPLA VEDACA'O 1 1

/ A )

17

(AVULSO) -

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.19

(D)
(E)

4TNVI8T-NSA
4TNVOST-NSA2
4TNVIBT-GGE

(A)
(B)

GEMAPE

(F)

©

Qtde

A B © @ (B

Descricdo

Cédigo da peca

Nivel

No.

(@]

RETENTOR
RETENTOR

129907-01950

1
1
1
1
1
1
1
1

129907-01960

#fINo. 000Y0OOR5680-1

B4R -

2005. 04

REVISED:April, 2005

BOMBA INJETORA
BOMBA INJETORA
PARAFUSO M8X16

729908-51310

729937-51390

26106-080162
26106-080222
26106-080222
26106-100202

n

PARAFUSO M8X22

PARAFUSO M8X22

PARAFUSO M10X20

ATNV98T-GGE

Novo , W  Adciona, Z  Descontinuado, F : ntercambiabicade por conjunto, K : Alterar Cédigo

“—
—%>

Novo , S : Anfigo

+o—
—o

Novo , R: Antigo

“—
—a

Now ,Q - Antigo

+e—
—x>

N Anfigo

Observacoes

(1)Partes internas sdo mostradas na Fig.21 & 22.
(2)Partes internas sao mostradas na Fig.23 & 24

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




0CR10-M56800 Fig.20

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 729908-53100 BICO INJETOR CONJUNTO 4 4
2 1 729906-53100 BICO INJETOR CONJUNTO 4
3 2 129908-53000 BICO INJETOR CONJUNTO 4 4
4 2 129906-53000 BICO INJETOR CONJUNTO 4
9 2 114250-53080 PORCA DO BICO 4 4 4
13 2 114250-53120 MOLA 4 4 4
14 2 114250-53130 ASSENTO DO BICO INJETOR 4 4 4
15 2 114250-53140 ARRUELA DE PARADA 4 4 4
16 2 114250-53210 PINO 8 8 8
17 2 114250-53400 JOGO DE CALCO 4 4 4
29 1 123907-11601 RETENTOR 4 4 4
30 1 122780-59100 RETENTOR 2 2 2
31 1 119305-59120 SUPORTE DO TUBO 1 1 1
1 34 2 129150-59131 PARAFUSO M4X14 1 1 1
2 35 1 129550-59120 SUPORTE DO TUBO 1 1 1
38 2 129150-59131 PARAFUSO M4X14 2 2 2
/\ 39 1 129907-59710 SUPORTE 1 1 1
41 1 129908-59810 TUBO DE ALTA PRESSAO 1 1 1
42 1 129908-59820 TUBO DE ALTA PRESSAO 1 1 1
43 1 129908-59830 TUBO DE ALTA PRESSAO 1 1 1
44 1 129908-59840 TUBO DE ALTA PRESSAO 1 1 1
45 1 26106-060162 PARAFUSO M6X16 2 2 2
46 1 26106-080182 PARAFUSO M8X18 1 1 1

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



EMAPE 0CR10-M56800 Fig.21
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
3 O M B U STIVE |_ (B)=4TNV98T-NSA2 (B)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129004-55610 BASE DO FILTRO 1 1 1
2 1 123907-55800 FILTRO 1 1 1
3 1 26106-080302 PARAFUSO M8X30 2 2 2
4 1 129457-59010 TUBO DE COMBUSTIVEL CONJUNTO 1 1 1
5 2 124766-59050 ABRACADEIRA 11.5 2 2 2
6 2 129957-59120 TUBO ONDULADO 1 1 1
7 2 105025-59750 TUBO DE COMBUSTIVEL 1 1 1
8 1 129981-59010 TUBO DE COMBUSTIVEL CONJUNTO 1 1 1
9 2 124766-59050 ABRACADEIRA 11.5 2 2 2
10 2 129950-59221 TUBO ONDULADO 1 1 1
11 2 129980-59510 TUBO DE COMBUSTIVEL 1 1 1
12 1 129907-59140 TUBO DE RETORNO 1 1 1
13 1 123907-59540 PARAFUSO DE CONEXAO M6 5 5 5
14 1 123907-59550 JUNTA 5 5 5
15 1 129486-59551 TUBO DE RETORNO 1 1 1
16 2 124722-59050 ABRAC/iDEIRA 9 2 2 2
18 1 123907-59560 CONEXAO 1 1 1
19 1 22190-080002 ANEL DE VEDACAO 8 1 1 1
20 1 119225-52102 BOMBA ALIMENTADORA 1 1 1
21 1 119802-55700 DECANTADOR CONJUNTO 1 1 1
21-1 1 129242-55700 CONJUNTO DO SEPARADOR 1 1 1 N
(A=*2008.08.) (B=*2008.08.) (C=*2008.08.)
22 2 119802-55710 ELEMENTO 1 1 1
22-1 2 129242-55730 ELEMENTO 1 1 1 S
(A=%2008.08.) (B=*2008.08.) (C=*2008.08.)
23 2 129100-55690 ANEL DE FIXACAO 1 1 1 A
(A=%*2008.08.) (B=*2008.08.) (C=*2008.08.)
24 2 24321-000650 ANEL DE BORRACHA 1AG65.0 1 1 1
24-1 2 24321-000750 ANEL DE BORRACHA 1AG75.0 1 1 1 S
(A=%*2008.08.) (B=%*2008.08.) (C=%*2008.08.)
25 2 24311-000160 ANEL DE BORRACHA 1AP16.0 1 1 1
25A 2 119802-55730 COPO DO DECANTADOR 1 1 1 w
(A=FROM 1ST) (B=FROM 1ST) (C=FROM 1ST)
25A-1 2 129242-55720 COPO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL 1 1 1 S
(A=*2008.08.) (B=*2008.08.) (C=*2008.08.)
25B 2 129242-55740 PLUG DE DRENO 1 1 1 W
(A=%2008.08.) (B=%*2008.08.) (C=*2008.08.)
25C 2 129242-55750 VALVULA 1 1 1 w
(A=*2008.08.) (B=*2008.08.) (C=*2008.08.)
25D 2 129242-55760 JUNTA 1 1 1 w
(A=*2008.08.) (B=*2008.08.) (C=*2008.08.)
25E 2 129242-55770 FLUTUADOR 1 1 1 W
(A=*2008.08.) (B=*2008.08.) (C=*2008.08.)
26 1 121750-59890 ABRACADEIRA 140 1 1 1

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.22

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129900-77010 MOTOR DE PARTIDA 1 1 1
2 2 129900-77400 ROTOR CONJUNTO 1 1 1
3 3 X2114155110 ROLAMENTO 1 1 1
4 3 X2114255110 ROLAMENTO 1 1 1
5 2 129900-77440 BOBINA CONJUNTO 1 1 1
6 3 171008-77450 PARAFUSO 4 4 4
7 3 129900-77450 ESCOVA 2 2 2
8 2 129900-77480 SUPORTE DA ESCOVA 1 1 1
9 3 129900-77450 ESCOVA 2 2 2
10 3 X2130631300 MOLA DA ESCOVA 4 4 4
11 2 129900-77460 COBERTURA 1 1 1
12 2 129900-77591 CHAVE MAGNETICA 1 1 1
13 2 129900-77620 ALAVANCA CONJUNTO 1 1 1
14 2 129900-77650 GUARDA PO 1 1 1
15 2 129900-77640 PARAFUSO PASSANTE 2 2 2
16 2 129900-77700 CAIXA CONJUNTO 1 1 1
17 3 129900-77510 PINHAO CONJUNTO 1 1 1
18 4 129900-77540 EIXO 1 1 1
19 4 129900-77550 PINHAO CONJUNTO 1 1 1
20 4 129900-77520 EMBREAGEM CONJUNTO 1 1 1
21 4 171008-77730 ROLAMENTO 1 1 1
22 4 171008-77740 ROLAMENTO 1 1 1
23 4 129900-77610 RETENTOR 1 1 1
24 3 129900-77710 CAIXA DA ENGRENAGEM 1 1 1
25 2 171008-77750 COBERTURA 1 1 1
26 1 26116-120302 PARAFUSO M12X30 2 2 2

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



(A)=4TNV98T-NSA (D)=
e DA (B)=4TNV98T-NSA2 (E)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)

1 1 129900-77040 MOTOR DE PARTIDA 1 1 1
2 2 129900-77120 INDUZIDO CONJUNTO 1 1 1
3 3 171008-77410 ROLAMENTO 1 1 1
4 3 171008-77420 ROLAMENTO 1 1 1
5 2 129900-77130 BOBINA CONJUNTO 1 1 1
6 3 129900-77140 BOBINA CONJUNTO 1 1 1
7 4 129900-77450 ESCOVA 2 2 2
8 4 171008-77450 PARAFUSO 4 4 4
9 2 129900-77150 COBERTURA 1 1 1
1 10 2 129900-77160 SUPORTE DA ESCOVA 1 1 1
11 3 X2130631300 MOLA DA ESCOVA 4 4 4
12 3 129900-77450 ESCOVA 2 2 2
13 2 129900-77170 EMBREAGEM 1 1 1
14 3 129900-77180 EMBREAGEM CONJUNTO 1 1 1
15 4 129900-77190 ROLAMENTO 1 1 1
16 4 X2114955020 ROLAMENTO 1 1 1
17 3 129900-77270 PINHAO 1 1 1
18 3 171008-77670 PINHAO CONJUNTO 1 1 1
22 2 129900-77280 SOLENOIDE 1 1 1
23 2 129900-77290 CAIXA DA ENGRENAGEM 1 1 1
24 2 129900-77380 SUPORTE DO ROLAMENTO 1 1 1
25 2 129900-77390 CONJUNTO DA ALAVANCA 1 1 1
26 2 129900-77420 JOGO DA COBERTURA 1 1 1
27 2 129900-77430 PARAFUSO PHILLIPS M4X10 2 2 2
28 2 129685-77640 PARAFUSO PASSANTE 2 2 2
29 2 171008-77750 COBERTURA 1 1 1
30 1 26116-120302 PARAFUSO M12X30 2 2 2

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.24

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 129900-77330 AJUSTADOR 1 1 1
2 1 129423-77200 ALTERNADOR 12V-40A 1 1 1
3 2 X9490561001 PORCA 1 1 1
4 2 119620-77380 ROTOR CONJUNTO 1 1 1
5 3 119620-79240 ROLAMENTO 1 1 1
6 3 119620-79250 COBERTURA 1 1 1
7 3 119620-79360 ARRUELA VEDADORA 1 1 1
8 2 119620-77421 BOBINA DE CAMPO 1 1 1
9 3 119620-79200 ROLAMENTO 1 1 1
10 3 119620-79210 PLACA 1 1 1
11 3 119620-79220 PARAFUSO 4 4 4
12 3 119620-79230 PRISIONEIRO 2 2 2
13 2 119620-77440 COBERTURA TRASEIRA 1 1 1
14 2 129240-79300 COBERTURA 1 1 1
15 2 119620-77461 POLIA 1 1 1
16 2 119620-77471 PORCA 1 1 1
17 2 129423-77710 REGULADOR CONJUNTO 1 1 1
18 2 119620-79260 SUPORTE 1 1 1
19 2 119620-79270 SUPORTE 1 1 1
20 3 119620-77480 CONJUNTO DA ESCOVA 2 2 2
21 3 119620-79280 MOLA 2 2 2
22 2 119620-79290 PARAFUSO 1 1 1
23 2 119620-79300 PARAFUSO 1 1 1
24 2 119620-79310 PARAFUSO 3 3 3
25 2 119620-79320 PARAFUSO 2 2 2
26 2 119620-79330 PARAFUSO 2 2 2
27 2 119620-79340 BUCHA 1 1 1
28 2 119620-79350 PORCA 2 2 2
29 2 119620-77490 COLAR 1 1 1
30 2 119620-79360 ARRUELA VEDADORA 1 1 1
31 1 129795-01900 PRISIONEIRO 1 1 1
32 1 26306-100002 PORCA M10 1 1 1
33 1 26014-080252 PARAFUSO M8X25 1 1 1
34 1 119810-77340 PARAFUSO DE AJUSTE 1 1 1
35 1 119643-66900 piobo 1 1 1
36 1 128300-77920 TEMPORIZADOR 1 1 1
37 1 129211-77920 TEMPORIZADOR 1 1 1
38 1 119650-77910 RELE 1 1 1

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.25

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No.  Nivel Cédigo da peca Descricdo Qtde
(A) (B) (© (B) (B) (F)
1 1 TNV88-77010 PAINEL DE PARTIDA 1 1
2 1 TNV88-77020 SUPORTE DO PAINEL 1 1
3 2  HB10X20X8.8Z PARAFUSO SEXTAVADO 2 2
4 2 SW10z ARRUELA DE PRESSAO 2 2
5 3 HN6Z PORCA SEXTAVADA 4 4
6 3 PW6Z ARRUELA LISA 4 4
7 3 SW6z ARRUELA DE PRESSAO 4 4
8 2 TNV88-91200 CARCAGCA DO PAINEL CONJUNTO 1 1
9 3 TNV88-77910 RELE 30/40A 3 3
10 3 TNV88-54050 TACOMETRO DIGITAL 1 1
11 3 TNE88-91600 CONJUNTO CHAVE DE PARTIDA 1 1
12 3 TNV88-07260 ADESIVO DE ALERTA 1 1

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



0CR10-M56800 Fig.26

13, 14, 22
23 24, 27
32, 34

10 & &

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
1 1 729907-92770 JOGO DE JUNTAS 1 1 1
2 2 23414-100000 JUNTA 10X1.0 2 2 2
3 2 129908-39690 JUNTA 1 1 1
4 2 129907-01331 JUNTA DO CABECOTE 1 1 1
5 2 124160-11340 RETENTOR DE VALVULA 8 8 8
6 2 119802-11870 PROTETOR DO BICO 4 4 4
7 2 119625-11880 ASSENTO DO BICO 4 4 4
8 2 129907-11310 JUNTA DA TAMPA 1 1 1
9 2 129907-12110 JUNTA DO COLETOR 1 1 1
10 2 129900-13251 JUNTA 1 1 1
11 2 123901-18080 JUNTA 1 1 1
12 2 124950-11340 RETENTOR DE VALVULA 8 8 8
13 2 129900-32030 ANEL DE BORRACHA P20 2 2 2
14 2 129900-32040 ANEL DE BORRACHA P14 1 1 1
15 2 129900-42020 JUNTA 1 1 1
16 2 129900-49870 JUNTA 1 1 1
17 2 121850-49550 JUNTA 1 1 1
18 2 121850-77021 JUNTA 1 1 1
19 2 121850-49540 JUNTA 1 1 1
20 2 23414-080000 JUNTA 8X1.0 3 3 3
21 2 124465-44950 JUNTA 16 2 2 2
22 2 24311-000070 ANEL DE BORRACHA 1AP7.0 1 1 1
23 2 24311-000120 ANEL DE BORRACHA 1AP12.0 8 8 8
24 2 24311-000320 ANEL DE BORRACHA 1AP32.0 2 2 2
25 2 22190-080002 ANEL DE VEDAC]:\O 8 11 11 11
26 2 22190-220002 ANEL DE VEDAGAO 22 1 1 1
27 2 24351-030750 ANEL DE BORRACHA 1A3075 1 1 1
28 2 129472-18090 JUNTA 1 1 1
29 2 124240-01883 JUNTA 1 1 1
30 2 119129-77020 JUNTA 1 1 1
31 2 24321-000600 O-RING, 1AG60.0 1 1 1
32 2 24321-000850 ANEL DE BORRACHA 1AG85.0 1 1 1
33 2 123907-59550 JUNTA 5 5 5
34 2 24341-000240 ANEL DE BORRACHA 1AS24.0 1 1 1
35 1 129400-92450 BRUNIDOR 1 1 1
36 1 977770-01212 JUNTA LIQUIDA 1 1 1

OPTIONAL PARTS

B
0 %oizr2 ‘

ObservagGes
(1)Pecas opcionais

N Anfigo 5 Novo, Q- Anligo 255

Novo ,R: Anfigo 55

Novo , S Anfigo 35

Novo , W  Adciona, Z  Descontinuado, F : ntercambiabicade por conjunto, K : Alterar Cédigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@EMAPEA BOMBA INJETORA

#1TNo. 000YOOR5680~1
BEER 2005. 04
REVISED:April, 2005

0CR10-M56800 Fig.27

ObservagGes
(1) O governador (Fig. 22) esta incorporado nesta Bomba Injetora (No.1).

(A)=4TNVI98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
(A) (B) (© (B) (B) (F)
1 1 729908-51310 BOMBA INJETORA 11
29 2 158600-51270 LIMITADOR TUCHO 11
30 2 158563-51281 ANEL DE BORRACHA 4D S6 11
31 2 158563-51281 ANEL DE BORRACHA 4D S6 11
32 2 158560-51300 CONJUNTO DA VALVULA DE RECALQUE 4 4
40 2 158563-51330 MOLA 4 4
41 2 158560-51340 FIXADOR, FORNECIMENTO 4 4
60 2 158601-51550 PLUG 11
61 2 158553-51551 CONEXA0 11
62 2 158601-51570 BUJAO 1 1
63 2 129906-51560 PLUG 11
64 2 158552-51570 JUNTA 4 4
65 2 158557-51570 PLUG 11
66 2 158552-51580 ALCA 11
67 2 129906-51580 JUNTA 11
69 2 119802-51590 VALVULA DE AJUSTE 11
70 3 119802-51600 TEMPORIZADOR CONJUNTO 11
73 3 158553-51670 ANEL DE BORRACHA 1011 11
74 3 119802-51680 ANEL DE REFORGO 11
75 3 119802-51690 ANEL DE BORRACHA 11
76 3 24356-010200 O-RING, 4D1020 11
77 3 24372-000150 ANEL DE REFORCO T2P15 11
78 2 158560-51600 JUNTA 11
79 2 158553-51630 MOLA 11
81 2 158553-51640 ELEMENTO 11
82 2 158601-51650 CONEXAO 1 1
83 2 158553-51660 ANEL DE BORRACHA P14 11
84 2 158553-51680 JUNTA 11
85 2 158601-51790 PLUG 11
86 2 158601-51770 PISTAO 11
87 2 158552-51780 MOLA 11
93 2 158552-52100 BOMBA ALIMENTADORA 11
94 2 158552-52310 ANEL DE BORRACHA 11
95 2 158552-52400 ANEL DE BORRACHA 4E 542 11
97 2 22190-120002 ANEL DE VEDACAO 12 2 2
98 2 22190-120002 ANEL DE VEDAGCAO 12 2 2
99 2 22190-120002 ANEL DE VEDAGAO 12 11
100 2 22190-180002 ANEL DE VEDAGAO 18 2 2
101 2 22190-180002 ANEL DE VEDACAO 18 11
102 2 22217-180000 ARRUELA DE PRESSAO 18 11
103 2 22312-050140 PINO M5X14 2 2
104 2 22351-050010 PINO ELASTICO 5X10 2 2
106 2 144626-51090 CHAVETA 11
107 2 23857-060000 PARAFUSO DE CONEXAO 6 11
108 2 23887-120002 PLUG 12 11
109 2 24311-000070 ANEL DE BORRACHA 1AP7.0 11
110 2 24356-010200 O-RING, 4D1020 11
111 2 24356-020210 O-RING, 4D2021 11
112 2 26106-060102 PARAFUSO M6X10 11
113 2 26106-060352 PARAFUSO M6X35 4 4
117 2 26450-100452 PARAFUSO M10X45 4 4

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

++ CONTINUE ++

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@EMAPEA BOMBA INJETORA

#1TNo. 000YOOR5680~1
BEER 2005. 04
REVISED:April, 2005

0CR10-M56800 Fig.28

N~

o
1/

N
N4
N

,,/

7
}‘

(A)=4TNV98T-NSA (D)=
(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
A B (© DO (B) (F)
118 2 26776-180002 CONTRA-PORCA M18 1 1
121 2 158552-51670 CONEXAO 1 1
123 2 129916-59020 CONEXAO 12 1 1

ObservagGes
(1) O governador (Fig. 22) esta incorporado nesta Bomba Injetora (No.1).

N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo
Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@E‘M APE 0CR10-M56800  Fig.29
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
3 O GOVERNADOR (B)=4TNVOBT-NSA2 (€)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
&iiNo. 000Y0O0R5680-1 (A) (B) (© (B) (B) (F)

a0 s 2 2 158560-61050  JUNTA 11
3 2 158560-61061 TAMPA 1 1
4 2 158560-61071 JUNTA 1 1
6 2 129155-51280 ANEL DE BORRACHA S6 1 1
22 2 129255-61410 CONTRA-PORCA 1 1
23 2 119807-61420 MOLA, RETORNO 1 1
24 2 158560-61430 SUPORTE DO EIXO 1 1
25 2 158560-61441 ALAVANCA, REGULADOR 1 1
27 2 129155-61460 PARAFUSO DE AJUSTE 1 1
48 2 26116-060102 PARAFUSO M6X10 1 1
56 2 119660-61901 SUPORTE DO EIXO 1 1
57 2 22190-120002 ANEL DE VEDA(;AO 12 1 1
59 2 23887-120002 PLUG 12 1 1
60 2 26106-060102 PARAFUSO M6X10 1 1
61 2 26106-060102 PARAFUSO M6X10 1 1
62 2 26756-060002 CONTRA-PORCA M6 1 1
71 2 24341-000280 O-RING, 1AS28.0 1 1
72 2 26106-060142 PARAFUSO M6X14 6 6
73 2 26106-060252 PARAFUSO M6X25 8 8
74 2 26106-060402 PARAFUSO M6X40 2 2
119 2 119653-77950 SOLENOIDE DE PARADA 1 1

ObservagGes

* Esta figura (Governador) estd incorporada na Bomba Injetora (Fig.21). N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




@EMAPE 0CR10-M56800 Fig.30
i * BOMBA INJETORA g o

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
#fiNo. 000Y00R5680-1 (A) (B) (© (B) (B) (F)

a0 s 1 1 729937-51390  BOMBA INJETORA 1
29 2 158600-51270 LIMITADOR TUCHO 1
30 2 158563-51281 ANEL DE BORRACHA 4D S6 1
31 2 158563-51281 ANEL DE BORRACHA 4D S6 1
32 2 158560-51300 CONJUNTO DA VALVULA DE RECALQUE 4
40 2 158563-51330 MOLA 4
41 2 158560-51340 FIXADOR, FORNECIMENTO 4
60 2 158601-51550 PLUG 1
61 2 158553-51551 CONEXAO 1
62 2 158601-51570 BUJAO 1
63 2 129907-51560 PLUG 1
64 2 158552-51570 JUNTA 4
65 2 158557-51570 PLUG 1
66 2 158552-51580 ALGA 1
67 2 129906-51580 JUNTA 1
69 2 119802-51590 VALVULA DE AJUSTE 1
70 3 119802-51600 TEMPORIZADOR CONJUNTO 1
73 3 158553-51670 ANEL DE BORRACHA 1011 1
74 3 119802-51680 ANEL DE REFORGO 1
75 3 119802-51690 ANEL DE BORRACHA 1
76 3 24356-010200 O-RING, 4D1020 1
77 3 24372-000150 ANEL DE REFORGO T2P15 1
78 2 158560-51600 JUNTA 1
l 79 2 158553-51630 MOLA 1
[ 81 2 158553-51640 ELEMENTO 1
"’(:'\,“ 82 2 158601-51650 CONEXAO 1
'f,é!.; 83 2 158553-51660 ANEL DE BORRACHA P14 1
"4{@" 65 84 2 158553-51680 JUNTA 1
l~k ﬁ 0) 85 2 158601-51790 PLUG 1
o> 86 2 158601-51770 PISTAO 1
87 2 158552-51780 MOLA 1
93 2 158552-52100 BOMBA ALIMENTADORA 1
94 2 158552-52310 ANEL DE BORRACHA 1
95 2 158552-52400 ANEL DE BORRACHA 4E $42 1
97 222190120002 ANEL DE VEDAGAO 12 2
98 2 22190-120002 ANEL DE VEDAGAO 12 2
18 99 2 22190-120002 ANEL DE VEDAGAO 12 1
100 2 22190-180002 ANEL DE VEDAGAO 18 2
101 2 22190-180002 ANEL DE VEDAGAO 18 1
102 2 22217-180000 ARRUELA DE PRESSAO 18 1
103 2 22312050140 PINO M5X14 2
104 2 22351-050010 PINO ELASTICO 5X10 2
106 2 144626-51090 CHAVETA 1
107 2 23857-060000 PARAFUSO DE CONEXAO 6 1
108 2 23887-120002 PLUG 12 1
109 2 24311-000070 ANEL DE BORRACHA 1AP7.0 1
110 2 24356-010200 O-RING, 4D1020 1
111 2 24356-020210 O-RING, 4D2021 1
112 2 26106-060102 PARAFUSO M6X10 1
113 2 26106-060352 PARAFUSO M6X35 4
117 2 26450-100452 PARAFUSO M10X45 4

ObservagGes

(1) O Governador (Fig.24) est incorporado nesta Bomba Injetora (No.1). N: Anligo 55 Novo , Q: Anligo 55 Novo , R - Anligo =855 Novo , S+ Anfigo 55 Novo , W - Adidonar, Z  Destaninuato,F < ntcambiabiidace porconunt, K : Alerar Cocigo

++ CONTINUE ++ Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




0CR10-M56800 Fig.31
EMAP EA BOMBA INJETORA (A)=4TNVSST-NSA )=

(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
g;r;o. 000Y0OR5680-1 A B) () O (B) (A
R eD A Ll s 118 2 26776-180002  CONTRA-PORCA M18 1
121 2 158552-51670 CONEXAO 1
6 123 2 129916-59020 CONEXAO 12 1
4
é 63—@ 82 &©— 100
40 —48
- %6]
2—§ &6 &3
u—o 0 %@9—97 S 10
o ¥ %81
17 83
107
8 —O©
Observacdes N:Anfigo 55 Novo, Q= Antigo 255 Novo,R: Anfigo 25 Novo , S Antgo 35 Novo , W : Adionar, Z - Desconinuado, F - Intercambiabiidads por conjunto, K : Alerar Codigo
(1) O Governador (Fig.24) esta incorporado nesta Bomba Injetora (No.1). ’ - A nad e = — a a v por conun, K- g

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



@E‘M APE 0CR10-M56800 Fig.32
(A)=4TNV98T-NSA (D)=
3 O GOVERNADOR (B)=4TNVOBT-NSA2 (€)=

(C)=4TNV98T-GGE (F)=
No. Nivel ~ Cddigo da pega Descrigdo Qtde
&iiNo. 000Y0O0R5680-1 (A) (B) (© (B) (B) (F)
a0 s 2 2 158560-61050  JUNTA 1
3 2 129946-61061 TAMPA 1
4 2 158560-61071 JUNTA 1
6 2 129155-51280 ANEL DE BORRACHA S6 1
26 2 129255-61410 CONTRA-PORCA 1
27 2 119807-61420 MOLA, RETORNO 1
28 2 158560-61430 SUPORTE DO EIXO 1
29 2 129937-61440 ALAVANCA, REGULADOR 1
31 2 129155-61460 PARAFUSO DE AJUSTE 1
54 2 26116-060102 PARAFUSO M6X10 1
62 2 119660-61901 SUPORTE DO EIXO 1
63 2 22190-160002 ANEL DE VEDA(;AO 16 1
65 2 23887-160002 PLUG 16 1
66 2 26106-060102 PARAFUSO M6X10 1
67 2 26106-060102 PARAFUSO M6X10 1
68 2 26756-060002 CONTRA-PORCA M6 1
80 2 24341-000280 O-RING, 1AS28.0 1
80-1 2 158552-61900 ANEL DE BORRACHA 1 N
(C=EXXXXX)
81 2 26106-060142 PARAFUSO M6X14 6
82 2 26106-060252 PARAFUSO M6X25 8
83 2 26106-060402 PARAFUSO M6X40 2
101 2 119653-77950 SOLENOIDE DE PARADA 1

ObservagGes

* Esta figura (Governador) estd incorporada na Bomba Injetora (Fig.23). N: Anfigo 55 Novo , Q= Anfigo 255 Novo , R Antigo 25 Novo , S : Anigo 3 Novo , W = Adicionr, Z - Descontnuado, F - Intercambiabiidade por conjunto, K : Alerar Codigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.




0CR10-M56800 Fig.33

(A)=4TNVI98T-NSA (D)=

(B)=4TNV98T-NSA2 (E)=
(C)=4TNV98T-GGE (F)=

No.  Nivel Cédigo da peca Descric&o Qtde

] A B) () O (B) (A

2 2 TNV98-08100 PE DO MOTOR 2 2

3 2 TNE98-08110 PE DO MOTOR 2

4 2 TNV98-08110 PE DO MOTOR 2

6 2 HBIOX25X8.8Z  PARAFUSO SEXTAVADO 8 8

26 2 HBIOX30X8.8Z  PARAFUSO SEXTAVADO 8 8

27 2 swioz ARRUELA DE PRESSAQ 16 16

Stl’fss‘g"ggﬂf: (Governador) estd incorporada na Bomba Injetora (Fig.23). N: Anlgo 5 Novo, Q: Arigo 25 Novo ,R: Anigo 25 Nowo ,S:< Aigo 355 Novo , W' Adiionr, Z - Desonnado, F < ntercambiaiidade por conunto, K : Aterar Cigo

Copyright (C) YANMAR CO., LTD. All RightsReserved.



EMAPE

indice de C4d. das Pecas

Codigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Cddigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Cddigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Codigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref.
105010-39140 13 42 119620-79360 19 30 123901-03280 6 79 129004-55610 17 1
105025-59750 17 7 119625-11880 6 61 123901-18080 8 5 129005-59830 13 10
105582-59150 14 26 20 7 20 11 18
106500-44810 13 43 119640-01640 4 9 123901-39820 13 40 129006-44480 12 4
114250-39450 13 6 5 8 123907-11280 6 33 129052-42290 14 47
114250-53080 16 9 119643-66900 19 35 123907-11550 6 3 129100-01580 2 5
114250-53120 16 13 119650-77910 19 38 123907-11601 16 29 3 5
114250-53130 16 14 119653-77950 22 119 123907-11820 6 12 4 1
114250-53140 16 15 24 101 123907-11830 6 24 5 1
114250-53210 16 16 119660-61901 22 56 123907-25909 9 17 129100-55690 17 23
114250-53400 16 17 24 62 123907-39500 13 16 129150-02450 9 4
119000-01840 5 3 119802-11870 6 60 123907-55800 17 2 129150-03100 6 80
119000-39650 13 37 20 6 123907-59540 17 13 129150-11230 6 36
119005-77050 7 7 119802-51590 21 69 123907-59550 17 14 40
119006-03090 6 75 23 69 20 33 129150-11750 6 23
119100-11330 6 58 119802-51600 21 70 123907-59560 17 18 37
119129-77020 7 5 23 70 123910-39850 13 28 41
20 30 119802-51680 21 74 123910-49600 12 8 129150-14200 9 1
119130-44760 14 50 23 74 123910-49610 12 10 129150-25920 9 14
119131-18320 10 4 119802-51690 21 75 123912-33100 12 2 129150-35170 12 16
119141-44760 14 17 23 75 123951-18220 7 11 129150-59131 16 34
119225-52102 17 20 119802-55700 17 21 124070-13300 13 25 38
119305-59120 16 31 119802-55710 17 22 124160-01751 2 25 129150-91400 3 31
119593-11301 6 28 119802-55730 17 25 A 3 25 129155-51280 22 6
119620-01750 4 14 119807-61420 22 23 6 50 24 6
119620-11180 6 18 24 27 124160-11340 6 19 129155-61460 22 27
119620-77380 19 4 119810-77340 19 34 20 5 24 31
119620-77421 19 8 120130-22301 11 22 124160-11360 6 62 129211-77920 19 37
119620-77440 19 13 121023-26070 2 26 124223-39900 13 3 129240-79300 19 14
119620-77461 19 15 121250-44901 14 37 124240-01871 3 26 129242-55700 17 21 -1
119620-77471 19 16 121252-39150 13 7 124240-01883 3 27 129242-55720 17 25 A-1
119620-77480 19 20 121450-42450 14 36 20 29 129242-55730 17 22 -1
119620-77490 19 29 121520-34810 12 14 124411-01780 4 7 129242-55740 17 25 B
119620-79200 19 9 121750-59890 12 11 5 6 129242-55750 17 25 C
119620-79210 19 10 17 26 124465-44950 14 38 129242-55760 17 25 D
119620-79220 19 11 121850-21130 11 11 39 129242-55770 17 25 E
119620-79230 19 12 121850-21290 11 5 20 21 129255-61410 22 22
119620-79240 19 5 121850-21680 11 10 124722-59050 14 43 24 26
119620-79250 19 6 121850-21920 11 6 46 129400-92450 20 35
119620-79260 19 18 121850-49540 14 21 17 16 129410-03990 6 77
119620-79270 19 19 20 19 124766-59050 17 5 129418-18320 8 4
119620-79280 19 21 121850-49550 14 22 9 129423-77200 19 2
119620-79290 19 22 20 17 124950-11340 6 20 129423-77710 19 17
119620-79300 19 23 121850-49810 14 24 20 12 129457-59010 17 4
119620-79310 19 24 121850-77021 7 6 127410-21480 11 43 129466-49300 12 7
119620-79320 19 25 20 18 128300-77920 19 36 129472-18090 10 1
119620-79330 19 26 122780-59100 16 30 129001-91810 2 14 20 28
119620-79340 19 27 123900-13630 8 3 15 129486-59551 17 15
119620-79350 19 28 123900-25060 9 10 3 14 129550-59120 16 35
119620-79360 19 7 123901-03240 6 68 15 129685-77640 25 28




EMAPE

indice de C4d. das Pecas

Codigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Cddigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Cddigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Codigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref.

129795-01900 19 31 129900-77170 25 13 129907-11310 20 8 129916-01710 4 8

129900-01200 1 31 129900-77180 25 14 129907-11341 6 29 129916-21610 11 10 -1
129900-01250 1 5 129900-77190 25 15 129907-11510 6 21 129916-44740 14 49
129900-01620 4 3 129900-77270 25 17 129907-11650 6 34 129916-49530 14 20
129900-01740 2 6 129900-77280 25 22 129907-11660 6 38 129916-59020 21 123
3 6 129900-77290 25 23 129907-11800 6 11 23 123
129900-01780 2 4 129900-77330 19 1 129907-11910 6 65 129920-21580 11 40
3 4 129900-77380 25 24 129907-11920 6 42 129920-44740 14 16

129900-02020 1 7 129900-77390 25 25 129907-11950 6 48 129927-42140 2 13 A

129900-02340 1 34 129900-77400 18 2 129907-12110 7 2 3 13 A
129900-02410 1 10 129900-77420 25 26 20 9 129930-39050 13 41
129900-02930 1 28 129900-77430 25 27 129907-14400 9 2 129933-01500 2 8
129900-02940 1 37 129900-77440 18 5 129907-21660 11 9 129935-03260 6 72
129900-13251 8 2 129900-77450 18 7 129907-22050 11 18 129935-03270 6 74
20 10 9 129907-39061 13 14 129935-13100 8 1
129900-14100 9 7 25 7 129907-42000 14 1 129935-18010 10 3
129900-14140 2 33 12 129907-49610 14 40 129935-18350 7 8
129900-21200 11 4 129900-77460 18 11 129907-49620 14 44 129935-39040 13 1
129900-21600 11 15 129900-77480 18 8 129907-49710 14 41 129935-39610 13 26
46 129900-77510 18 17 129907-49720 14 45 129937-61440 24 29
129900-21640 11 8 129900-77520 18 20 129907-49730 14 23 129944-12110 7 1
129900-21660 11 9 -1 129900-77540 18 18 129907-49750 14 42 129946-61061 24 3
129900-23000 11 24 129900-77550 18 19 129907-49800 14 19 129950-59221 17 10
129900-23200 11 29 129900-77591 18 12 129907-51560 23 63 129953-21570 11 12
129900-23600 11 30 129900-77610 18 23 129907-59140 17 12 129953-25300 9 16
129900-23610 11 32 129900-77620 18 13 129907-59710 16 39 129953-34830 12 15
129900-23910 11 28 129900-77640 18 15 129908-01500 3 8 129955-01600 4 2
129900-25100 9 11 129900-77650 18 14 129908-03099 6 66 129955-21590 11 44
129900-26250 2 12 129900-77700 18 16 129908-03209 6 67 129957-59120 17 6
129900-32030 2 31 129900-77710 18 24 129908-03219 6 69 129960-03990 6 78
3 12 129906-51560 21 63 129908-03229 6 70 129960-21930 11 47

12 17 129906-51580 21 67 129908-11320 6 51 129960-21940 11 8 -1
20 13 23 67 129908-11700 6 4 129980-26200 9 21
129900-32040 2 13 129906-53000 16 4 129908-14581 9 3 129980-59510 17 11
3 13 129907-01190 1 33 129908-21000 11 1 129981-59010 17 8
20 14 129907-01331 1 32 129908-22080 11 16 129982-01710 5 7
129900-35000 12 18 20 4 129908-32060 2 11 144626-51090 21 106
129900-42020 14 11 129907-01950 15 1 3 11 23 106
20 15 129907-01960 15 2 129908-33010 12 1 158552-51570 21 64
129900-42450 14 14 129907-03010 6 52 129908-33100 12 3 23 64
129900-42461 14 48 129907-03060 6 53 129908-39410 13 31 158552-51580 21 66
129900-49870 14 32 129907-03070 6 54 129908-39690 13 39 23 66
20 16 129907-07900 6 1 20 3 158552-51670 21 121
129900-77010 18 1 129907-11100 6 27 129908-49060 12 6 23 121
129900-77040 25 1 129907-11110 6 16 129908-53000 16 3 158552-51780 21 87
129900-77120 25 2 129907-11120 6 17 129908-59810 16 41 23 87
129900-77130 25 5 129907-11250 6 30 129908-59820 16 42 158552-52100 21 93
129900-77140 25 6 129907-11260 6 31 129908-59830 16 43 23 93
129900-77150 25 9 129907-11270 6 32 129908-59840 16 44 158552-52310 21 94
129900-77160 25 10 129907-11310 6 57 129915-01610 5 2 23 94




ﬁKQIEP/IAP E indice de C4d. das Pecas

Codigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Codigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Cddigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref. Codigo da peca Num. da Fig. Num. da Ref.
158552-52400 21 95 171008-77410 25 3 23387-040800 14 27 24356-020210 21 111
23 95 171008-77420 25 4 23414-080000 14 28 23 111
158552-61900 24 80 -1 171008-77450 18 6 33 24372-000150 21 77
158553-51551 21 61 25 8 20 20 23 77
23 61 171008-77670 25 18 23414-100000 13 9 25132-004150 14 15
158553-51630 21 79 171008-77730 18 21 20 2 26014-080252 19 33
23 79 171008-77740 18 22 23857-030000 13 12 26106-060102 21 112
158553-51640 21 81 171008-77750 18 25 20 22 60
23 81 25 29 23857-060000 21 107 61
158553-51660 21 83 171051-01921 1 6 23 107 23 112
23 83 171056-49120 12 5 23875-030000 14 29 24 66
158553-51670 21 73 22190-080002 13 8 23876-020000 6 13 67
23 73 11 23876-030000 1 12 26106-060122 14 30
158553-51680 21 84 19 13 26106-060142 22 72
23 84 21 14 24 81
158557-51570 21 65 23 6 14 26106-060162 3 34
23 65 17 19 23887-120002 21 108 13 30
158560-51300 21 32 20 25 22 59 16 45
23 32 22190-120002 21 97 23 108 26106-060202 14 31
158560-51340 21 41 98 23887-160002 24 65 26106-060252 22 73
23 41 99 24311-000070 2 16 24 82
158560-51600 21 78 22 57 3 16 26106-060302 14 12
23 78 23 97 20 22 26106-060352 21 113
158560-61050 22 2 98 21 109 23 113
24 2 99 23 109 26106-060402 22 74
158560-61061 22 3 22190-160002 24 63 24311-000120 6 47 24 83
158560-61071 22 4 22190-180002 21 100 63 26106-080122 4 12
24 4 101 20 23 5 11
158560-61430 22 24 23 100 24311-000160 17 25 6 81
24 28 101 24311-000320 2 30 12 23
158560-61441 22 25 22190-220002 4 11 3 30 13 13
158563-51150 9 18 5 10 6 64 22
158563-51281 21 30 20 26 20 24 24
31 22217-180000 9 19 24321-000600 12 13 14 34
23 30 21 102 20 31 26106-080162 2 18
31 23 102 24321-000650 17 24 19
158563-51330 21 40 22252-000300 11 23 24321-000750 17 24 -1 3 18
23 40 22312-050140 21 103 24321-000850 2 27 19
158600-51270 21 29 23 103 20 32 28
23 29 22351-030010 13 38 24341-000240 3 33 6 2
158601-51550 21 60 22351-050010 21 104 20 34 9 9
23 60 23 104 24341-000280 22 71 12 24
158601-51570 21 62 22351-060012 1 11 24 80 15 5
23 62 22512-070140 9 8 24351-030750 2 17 26106-080182 16 46
158601-51650 21 82 11 7 3 17 26106-080202 2 20
23 82 22857-500100 6 59 20 27 3 20
158601-51770 21 86 23000-022000 6 76 24356-010200 21 76 26106-080222 15 6
23 86 23000-025000 12 12 110 7
158601-51790 21 85 13 29 23 76 26106-080302 14 51
23 85 23000-054000 7 12 110 17 3




EMAPE

indice de C4d. das Pecas

Codigo da peca
26106-080402

26106-080452

26106-080552

26106-080602

26106-080702
26106-080802
26106-080902
26106-100202

26116-050102
26116-060102

26116-120302
26206-100352

26206-100702
26216-100302

26226-080222
26306-080002

26306-100002

26450-100452
26756-060002
26776-180002

27241-300000
27241-400000
27310-070001
729900-02800
729906-53100
729907-01540
729907-01580
729907-22950

Num. da Fig.

2

—

—
AUINNNN D (o)) POoONWNO w

—
WNOOOWNDAUTD

N =
= O

NN NNN
WH—OANW

—
HWNOFH OO -

—

Num. da Ref.

21
22
21
22
44
23
23

Codigo da peca

729907-92770
729908-01560
729908-22900
729908-51310

729908-53100
729937-51390

977770-01212

X2114155110
X2114255110
X2114955020
X2130631300

X9490561001

Num. da Fig.

20

1
11
15
21
16
15
23

2

3

4

5

6
20
18
18
25
18
25
19

Num. da Ref.

Cddigo da peca

Num. da Fig.

Num. da Ref.

Codigo da peca

Num. da Fig.

Num. da Ref.




	Conteúdos
	1.BLOCO DO CILINDRO
	2.CAIXA DE ENGRENAGENS
	3.CAIXA DE ENGRENAGENS
	4.FLANGE DO VOLANTE E CARTER
	5.FLANGE DO VOLANTE E CARTER
	6.CABEÇOTE E TAMPA DE VÁLVULAS
	7.COLETOR ADMISSÃO
	8.COLETOR DE ESCAPE
	9.ENGRENAGEM E COMANDO DE VÁLVULA
	10.TURBINA
	11.VIRABREQUIM E PISTÃO
	12.SISTEMA DE ÓLEO LUBRIFICANTE
	13.TUBULAÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE
	14.SISTEMA DE ARREFECIMENTO
	15.BOMBA INJETORA
	16.SISTEMA DE INJEÇÃO
	17.TUBULAÇÃO DE COMBUSTIVEL
	18.MOTOR DE PARTIDA
	25.MOTOR DE PARTIDA
	19.ALTERNADOR
	20.JOGO DE JUNTAS
	21.COMPONENTES DA BOMBA INJETORA
	22.COMPONENTES DO GOVERNADOR
	23.COMPONENTES DA BOMBA INJETORA
	24.COMPONENTES DO GOVERNADOR
	Índice de Cód. das Peças

